
平成２８年５月 

各小・中学校長 様 

高等学校 学校長・准校長 様 

図書館担当者 様 

大阪府学校図書館協議会 

会 長    藤 田   弘 

 （岸和田市立山直中学校長） 

 

「大阪府学校図書館研究集会」開催のご案内 

 

新緑のさわやかな季節となりました。平素は、学校図書館教育並びに本協議会活動

に深いご理解とご協力を賜りまして有難うございます。 

さて、このたび標記の研究集会を下記の通り開催いたします。つきましては、何か

とご多忙の時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１．開催趣旨   子どもの読書活動を支援し、豊かな感性と表現力を培うため、 

学校図書館を活用した指導の充実と活性化を図ることをめざし、 

講師を招き実践的な研究成果を学び、考える場とする。 
 

２．主催     大阪府学校図書館協議会 
 

３．後援     大阪府教育委員会（予定） 
 

４．日時     平成２８年６月２９日（水） 午後２時～４時、受付 １時３０分 
 

５．場所      大阪府私学会館 ３F ３０２・３０３号室 

           大阪府都島区網島町６－２０（Tel.06-6352-3751） 
 

６．内容     ○「『はがき新聞』を活用した本の紹介活動」 

報告者 堺市立新浅香山小学校 校長 德永 加代先生 
 

○「読書感想画の指導」 

報告者 東大阪市立長栄中学校 教諭 加藤 和子先生 
 

○質疑応答 および 意見交換 

 

 

 



★参加申し込みおよび連絡先 

 

〒５７０－０００２ 

守口市佐太中町４－１－７  守口市立庭窪中学校    廣部 京子 

 

（ Tel.06-6902-6951   Fax.06-6907-2667 ） 

 

参加申し込み票にご記入の上、Fax.または郵送でお申し込みください。 

 

★申し込み締め切り     ６ 月２４ 日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JR環状線・東西線 北口を出て西（左）へ進み、京阪線高架に沿って徒歩 12 分 

地下鉄長堀鶴見緑地線 5 番出口から地上へ出て南（正面）へ徒歩 1 分で、京阪京橋駅・片

町口、そこを西（右折）へ、京阪線高架に沿って徒歩 12 分 

京阪電車 片町口より京阪線高架に沿って西（左）へ徒歩 12 分、北側（右手）に建物 

 

 

「大阪府学校図書館研究集会」参加申し込み票 

足りない場合はコピーしてお使いください。 

学校名 

 

電話番号 

 

Fax 番号 

参加者名 

 

 


